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Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget 

Christiansborg  

1240 København K 

Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget har i brev af 26. august 2022 stillet mig føl-

gende spørgsmål 513 alm. del, som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stil-

let efter ønske fra Marie Bjerre (V). 

Spørgsmål 513 

Kan ministeren oplyse, om regeringens tidligere vurdering af gasforsyningssituatio-

nen i Danmark de næste år fortsat er gældende i lyset af bl.a. den udmeldte forsin-

kelse af Tyra-feltets genopbygning og risikoen for et totalt stop for russisk gas til 

Europa?  

Svar 

Regeringen har løbende fulgt gasforsyningssituationen, som har udviklet sig alvor-

ligt de seneste måneder, bl.a. fordi der på ubestemt tid ikke kommer gas fra Rus-

land til Europa via Nord Stream 1. Vi ser derfor ind i en potentielt svær situation til 

vinter, hvor Europa og dermed også Danmark kan risikere at mangle energi. Rege-

ringen tager ikke let på situationen og følger den fortsat tæt.  

 

Vi er dog godt forberedt, da de danske gaslagre har en høj fyldningsgrad, og vi har 

fortsat et gasmarked, hvor gassen flyder på tværs af grænserne. Dertil dækkes ca. 

29 pct. af Danmarks gasforbrug i dag af dansk produceret biogas. Alt dette er cen-

tralt for at kunne sikre gasforsyningen i den kommende fyringssæson.  

 

Forsinkelsen af Tyra-feltet har negativ betydning for forsyningssituationen. Der hen-

vises til orienteringen af KEF-udvalget af 3. august 2022 vedr. potentielle konse-

kvenser for gasforsyningen. Som det fremgår af Energistyrelsens seneste produkti-

onsprognose for olie og gas i Nordsøen af 31. august 2022, forventes Danmark at 

være nettoeksportør af gas i hele prognosens løbetid bortset fra årene 2022-2024 

på grund af genopbygning af anlæggene på Tyra feltet. 

 

Det bemærkes, at produktionsprognosen også viser, at den forventede mængde 

salgsgas i 2022 vil udgøre 0,8 mia. Nm3 svarende til ca. 15.000 tønder olieækviva-

lenter pr. dag. Det er en opskrivning på 21 procent sammenlignet med sidste års 

prognose. Gassen leveres til det europæiske marked. 

 

Med venlig hilsen  

 

Dan Jørgensen 

Offentligt
KEF Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 513

Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget 2021-22


